
- 1 -

令和２年８月１７日

２学年保護者 各位

那覇市立 石嶺中学校

校 長 金城 久枝

２学年主任 比嘉 健志

令和２年度修学旅行の延期について（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今年度の修学旅行の実施について、那覇市教育委員会より、７月９日付文書にて

「県外への修学旅行は、令和３年度に延期とする。ただし、旅行先を県内に変更する場合

は、令和２年度に実施することができる。」との通知がありました。

本校では、修学旅行の延期、年度内実施について、慎重に検討を重ねて参りましたが、

新型コロナウイルス感染症の拡大状況や現在の世情を鑑み、「令和３年度に延期」するこ

とと決定しましたのでお知らせいたします。

なお、次年度の日程につきましては、決定次第お知らせいたしますので、ご理解のほど

よろしくお願いいたします。

記

１，保護者アンケート回答結果

（１）今年度県内で実施した方がよい（５８人 ３９．７％）

（２）次年度に延期した方がよい （８８人 ６０．３％）

※アンケートへのご協力ありがとうございました。

２，旅行社との確認事項

（１）県内小学校の修学旅行、県外高等学校の修学旅行が１１月に延期され、県内ホテ

ルはすでに予約でいっぱいの状況である。

（２）令和３年度に延期した場合、今年度利用予定のホテルの確保が可能である。

※ 上記の対応は、令和２年８月１４日現在の状況を基に作成しております。今後の状況

や文部科学省、厚生労働省、沖縄県・那覇市教育委員会等の方針により、変更の可能性

もあり得る旨、ご承知おき下さい。


